书书书

云南省人民政府文件
云政发 !

!"#$

"

%&

号

云南省人民政府转发国务院批转

发展改革委关于
!"#$

年深化经济体制

改革重点工作意见的通知

各州#市人民政府$滇中产业新区管委会$省直各委#办#厅#

局%

现将 &国务院批转发展改革委关于
!"#$

年深化经济体制改

革重点工作意见的通知'(国发 !

!"#$

"

!&

号)转发给你们$请

认真贯彻执行*现将有关要求通知如下%

一!进一步提高认识

各地各部门要高度重视$把对改革的认识和行动统一到党中

央#国务院和省委#省政府的决策部署上来$主动适应和引领经

+

#

+

济发展新常态$进一步解放思想$大胆探索$立足当前$着眼长

远$坚持问题导向$加快推出一批有利于稳增长#调结构的改革

新举措$使改革红利转化为发展新动力*切实加强对改革工作的

组织领导$主要领导要亲自抓#总协调*要注重改革宣传和舆论

引导$加强对改革的正面解读$及时回应社会关切$为各项改革

任务顺利推进创造良好氛围*

二!进一步明确责任

各地各部门要根据国发 !

!"#$

"

!&

号文件要求$结合省委#

省政府已部署的各项改革工作$细化分解目标任务$明确责任分

工$狠抓工作落实$职责范围内的改革工作要积极主动作为$需

要国家支持的改革事项要加强沟通衔接汇报*省发展改革委要加

强对经济体制改革工作的统筹协调和总体指导$及时研究解决有

关问题*各项改革任务牵头部门要发挥主导作用$精心组织$深

入调研$狠抓落实,参与部门要通力协作$密切配合$积极发挥

主观能动性*各地各部门要明确专项改革方案的责任领导#责任

单位和责任人$以抓铁有痕#踏石留印的精神$盯住干#马上

办#改到位*

三!进一步完善机制

各地各部门要重视强化改革的动力机制$敢于自我革命$从

广大人民群众利益出发谋划和推进改革$使改革获得强有力的支

持*重要改革方案要建立联席会审制等制度$加强部门间的协调

和协作$研究解决重大问题*加强上下联动$特别是在改革方案

+

!

+

制定#改革举措落实#改革效果评估#改革信息交流等方面$完

善联动机制$形成上下齐抓共推改革的良好局面*要充分发挥各

类改革试点#试验的示范带动作用*建立健全专家 -外脑.的咨

询评估机制$提升改革方案的专业精神*要尊重基层首创$主动

听取群众意见$确保改革的思路#决策和措施更好地满足群众诉

求$惠及人民群众*

四!进一步抓好落实

针对全年的改革任务建立完善科学的工作台账制度$完成一

项$销账一项*对已经出台的改革方案$要加强跟踪落实$一级

抓一级$层层传导责任$及时发现问题$及时纠正偏差$确保取

得实效*要做好改革方案制定过程的跟踪协调$对工作推进不力

的$将按照有关程序追究责任*省发展改革委和省政府督查室要

会同有关部门加强改革工作的绩效考核$对重点改革事项推进落

实情况进行跟踪督促$年中检查$年终对账$协调解决有关问

题$做好服务联系$重要工作及时向省人民政府报告*

云南省人民政府

!"#$

年
&

月
'"

日

(此件公开发布)

+

'

+

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

— 12 —

— 13 —

— 14 —

— 15 —

— 16 —

— 17 —

— 18 —

— 19 —

— 20 —

— 21 —

— 22 —

— 23 —

	ZF46.pdf
	00.pdf
	11.pdf